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En la Ciudad de La Paz Baja California Sur siendo las 13:00 horas del dia jueves 22 de julio del
2021, en la sala de juntas de licitaciones adjunta a la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada
en calle Revolucién 822 entre Juan Maria de Salvatierra y Manuel Torre Iglesias, Colonia el Esterito,
C.P. 23020, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de notificacion del fallo de la Licitacion Publica
Estatal Presencial No. LPA-000000013-036-2021 relativo a la adquisicién de Productos Alimenticios
para el Hospital General con Especialidades Juan Maria de Salvatierra, que se solventara a traves
de recursos provenientes del Fondo de Aportacién para los Servicios de Salud FASSA Ramo 33,
2021, Recurso Estatal y/o Ingresos Propio. De conformidad con los articulos 31 fraccion |, 35
fraccion | 'y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California
Sur, asi como lo previsto en el numeral 8 de las bases de licitacion.

Este acto fue presidido por el Lic. Carlos Eduardo Landavazo Arias, Subdirector de Recursos
Materiales, Servidor Publico designado por la convocante el Instituto de Servicios de Salud de Baja
California Sur quien declaré la celebracion del acto de notificacion del fallo.

Acto seguido se dio lectura al dictamen economico, emitido por la convocante en el que se concluye
de manera detallada el resultado de la evaluacion realizada.

. EVALUACION ADMINISTRATIVA,

Acto seguido, fue aceptada para su andlisis y dictamen, la propuesta economica del siguiente
licitante, por cumplir con las caracteristicas técnicas solicitadas, se les permite participar en la
siguiente partida:

LICITANTE QUE PRESENTO  PROPOSICION DE
No. MANERA VIA MENSAJERIA PARTIDAS EN QUE PARTICIPA
01 | OLIVIA ESTHELA VARGAS GAVARAIN PARTIDA UNICA
Il.  REVISION ADMINISTRATIVA,

LICITANTE: OLIVIA ESTHELA VARGAS GAVARAIN

REFERENCIA DE
LAS BASES DOCUMENTO DOCUMENTO§ SOLICITADOS OBSERVACIONESA
Punto 4.2 15 Informacion financiera Cumple
Punto 4.2 16 Carta para autorizacion de pagos Cumple
Punto 4.2 17 Propuesta economica Presenta

Derivado de la revision administrativa el licitante cumple con la documentacipr-sqlicitada en forma y
r 4
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fll.  EVALUACION ECONOMICA.

Acto seguido se procedio a realizar la evaluacion econoémica de la partida en que participa el

licitante.

LICITANTE: OLIVIA ESTHELA VARGAS GAVARAIN.

A. Partidas en la que se le evaluara econdmicamente: Partida Unica.
B. Cuadro de evaluacion econémica:

NOMBRE DEL INSUMO (LISTADO DE

PRECIO

INSUMOS REQUERIDOS PORLA | PRESENTACION |  MARCA | UNITARIO cON | PRECIC INIERIOCON | operyacion
UNIDAD) NUMERO
CUARENTA Y  SEIS
ACEITE VEGETAL 1LITRO CAPULLO 4677 | ST oA CUMPLE
SETENTA Y  CINCO
ACEITE DE OLIVA 1LITRO BERTOLLI $75.00| SELTE A CUMPLE
AGUACATE HASS 1KILO NO APLICA $21.36 R’AEB'INT'UN PESOS 3611001 oympLe
ACELGAS MAZO NO APLICA $1.56 | UN PESO 56/100 M.N. CUMPLE
CENTO  CUARENTA
AJO 1KILO NO APLICA 314050 | SO G CUMPLE
APIO 1 PIEZA NO APLICA $15.20 %NCE PESOS 201100\ ympLE
ARROZ 1KILO VERDE VALLE $41.36 ggm&mﬂ UNPESOS | oympLE
TUNY VEINTICUATRO PESOS
ATUN (140 grs.) 1 PIEZA o s24.44 | o TIO0A CUMPLE
CIENTO  VEINTINUEVE
AVENA (1 KG) 1PIEZA QUAKER 312050 | SR O PRI CUMPLE
TRENTA Y  CINCO
AZUCAR 1 KILO ZULCA 38,77 | L oA CUMPLE
TRESCIENTOS TREINTA
AZUCAR SUSTITUTO (500 BOLSAS) 1 CAJA SPLENDA $339.13 | Y NUEVE PESOS 13/100|  CUMPLE
MA.
ACHIOTE 1CAJA/MOOGRS |  LOLTUL $15.14 mNCE PESOS 147100\ oympLE
AAL] NG
-
BETABEL KILO NO APLICA $8.56 aCNHO PESOS 5611001 oiympLE i
DOSCIENTOS a2
BISTEK D/RES 1KILO ARAMBURO $227.29 | VENTISIETE ~ PESOS| GCUMPLE |
29/100 M.N. ¢
CINCUENTA Y OCHO
BROCOL| 1KILO NO APLICA 358.46 | S SIA I CUMPLE
SESENTA Y CUATRO
CAJETA(S?(‘),SRS.) 1PIEZA CORONADO 56442 b208 42100 A CUMPLE
' .I'III /J.
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TRENTA Y CINCO

CALABACITA 1KILO NO APLICA $36.13 | DEe e 13/100 ML CUMPLE
QUINIENTOS TREINTA Y

CANELA ENTERA 1KILO NO APLICA $539.67 | NUEVE PESOS 67/00| CUMPLE
MN.
CUARENTA Y NUEVE

CEBOLLA 1KILO NO APLICA $49.50 | SUARCET R VN CUMPLE
NOVENTA Y OCHO

CEREAL (870 GRS) 1 PIEZA KELLOGS $98.50 | ROSCS 50100 M. CUMPLE

CHAMORRO C/HUESO RES 1KILO ARAMBURO $120.00 g(la%g?w ,\GE'NTE PESOS|  cumpLE

] TCAJACI 24 e CUATROCIENTOS
CHAMPINONES REBANADOS LaTASDE240 | MONTE $457.04 | CINCUENTA Y SIETE|  CUMPLE

GRS PESOS 04/100 M.N.
) MONTE VEINTINUEVE  PESOS
CHAMPINONES ENTEROS (250 GRS.) 1 CAJA Rl §29.06 | g e e CUMPLE
GCHAYOTE SIN ESPINAS 1KILO NO APLICA $36.94 gﬁ’;‘m; SEIS PESOS | ympLE
CINCUENTA Y SEIS

CHICHARO 1KILO NO APLICA $56.94 | S 0 WA, CUMPLE

S = CIENTO SETENTA Y

CHILE GUAJILLO 1KILO NO APLICA $176.29 | SN 0 oM, | CUMPLE

e CENTO NOVENTA Y

CHILE PASILLA 1KILO NO APLICA $195.05 | CINCO PESOS 05/100|  CUMPLE

' M.

CIENTO CUARENTA Y

CHILE DE ARBOL 1KILO NO APLICA $142.20 | SN e N, | CUMPLE
CUARENTA Y TRES

CHILE VERDE 1KILO NO APLICA 34356 | SEAn N N CUMPLE

CHILE SERRANO 1KILO NO APLICA $36.20 gg%“mg SEIS PESOS|  cympLE
OCHENTA Y  OCHO

CHOCOMILK 1KILO HERSHEYS 568,64 | Seeen i ot CUMPLE

CILANTRO 1 MAZO NO APLICA $12.73 EA%CE PESOS 731100\ oympLE

COL BLANCA 1KILO NO APLICA $30.51 IAREINTA PESOS 81100 oympLE
CENTO TREINTA Y

CONSOME DE POLLO 1KILO KNORR $139.59 | NUEVE PESOS 59100| CUMPLE

COLIFLOR PIEZA NO APLICA §19.4g |DIECINUEVE  PESOS | oo e | S
491100 M. %

, CINCUENTA Y DOS

CREMA 1LITRO ALPURA $52.50 | ShaA b N CUNPLE |
VEINTIDOS _ PESOS

DURAZNO KILO NO APLICA $22.56 | gera0 o CUMPLE
TREINTA Y CUATRO

EIOTE 1KILO NO APLICA 3427 | pEo0s 211100 U, CUMPLE

. " Hojadde17 )K/
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ELOTE 1 PIEZA NO APLICA $6.50 | SEIS PESOS 50100 MN. |  CUMPLE
TRESCIENTOS
ELOTE GRANO Ryt R $34200 | CUARENTA Y DOS|  CUMPLE
PESOS 00/100 M.N.
VEINTISEIS  PESOS
ESPINACA 1 MAZO NO APLICA $26.62 goinr oo CUMPLE
_ CUARENTA Y  DOS
EMPANIZADOR 1 CAJA/350 GRS. | SANISSIMO 34250 | SAnG EO100 NN, CUMPLE
CIENTO CINCUENTA Y
FALDA DE RES 1KILO ARAMBURO $157.50 | SETE  PESOS 50100|  CUMPLE
MN.
CIENTO SETENTA Y
FILETE TILAPIA 1KILO RIVERA $179.08 |[NUEVE PESOS 08/100| CUMPLE
o MN.
SESENTA Y NUEVE
FRIJOL 1KLO |VERDE VALLE 86964 Do NN, CUMPLE
GALLETAS MARIAS (170 GRS) 1PIEZA GAMESA $26.26 \2’6E/'1'“()B'fAE'NS PESOS|  cumpLe
T OAA G200 TRESCIENTOS
GALLETAS SALADAS caraoR 20 | cAmESA $381.54 | OCHENTA Y UN PESOS|  CUMPLE
541100 M.N.
o 1CAJACI12 CIENTO SESENTA Y
GALLETAS HABANERAS Ml GAMESA $16244 | SN O O M, | CUMPLE
GARBANZO 1KLO | VERDE VALLE 52566y TONZO PESOS| cumpLe
GELATINA SABOR (130 GRS) 1PIEZA GRAFT $19.65 551%'(')“,\5"5[\}/'5 PESOS|  cumpLE
SESENTA Y CUATRO
GERMINADO DE SOYA (CHOP SUEY) 1KILO NO APLICA $64.66 | S oo 05100 N CUMPLE
GOGOTE RES SHUESO 1KILO ARAMBURO 89263 | p VN, DOSPESOS | oympLE
GOGOTE RES C/ HUESO 1KILO ARAMBURO 36656 oo 1V SEISPESOS | gypi
. DIECISIETE  PESOS
GUAYABA KILO NO APLICA $17.82| oo CUMPLE
GRANOLA (1 KG) 1PIEZA QUAKER $30.20 IARS'NTA PESOS 2011001 cympLe
HARINA PARA HOTCAKE 1KILO AUNT JEMINA $29.84 XE%B'TAUEVE PESOS|  cumpLe
HARINA DE TRIGO 1KILO SELECTA §20.33 | yen e PESOS | cumpLE
OCHENTA Y CUATRO <
HUEVO 1KILO BACHOCO 88445 | Speea e 1S cumpLe | T
CIENTO OCHENTA Y 3
JAMON DE PAVO 1KILO ZWAN $18547 | CINCO PESOS 47100 CUMPLE  |( =3
MN.
DOSCIENTOS _ VEINTE <
JAMACA 1KILO VERDE VALLE 22090 | DECOS S0HOD A CUMPLE |
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JICAM 1KILO NO APLICA $16.69 %msms PESOS 89/100\ & jmpE
CINCUENTA Y NUEVE
JITOMATE 1KILO NO APLICA $59.28 | She oA WAL CUMPLE
VEINTINUEVE _ PESOS
LAUREL 1KILO NO APLICA $2063 | g CUMPLE
TRESCIENTOS
LECHE (12 PZAS) 1 CAJA ALPURA $382.65 | OCHENTA Y DOS PESOS|  CUMPLE
65/100 M.N.
LECHUGA OREGONA 1PZA. NO APLICA $12.69 ,'\DA%CE PESOS 69100|  oimpLE
TREINTA Y SIETE
LECHUGA ROMANA 1PZA. NO APLICA $37.36 | LR e 00 WAL CUMPLE
VEINTIDOS _ PESOS
LENTEJAS 1KILO VERDE VALLE $22,65 | gp qon o CUMPLE
LECHE EVAPORADA LATA CARNATION $17.00 (E)’(')';%'OS:&LE PESOS|  cumpLE
LECHE LIGHT LITRO ALPURA $11.32 3NNCE PESOS  321100|  oiympLE
CINCUENTA Y SEIS
LIMON CON SEMILLA 1KILO NO APLICA $56.25 | SheASo CUMPLE
; DIECISETE  PESOS
LIMON SIN SEMILLA 1KILO NO APLICA $17.27| DECSETE CUMPLE
oy . CIENTO CUARENTA Y
MACHACA REGIONAL 1KILO NO APLICA $145.30 | CINCO PESOS 30/100| CUMPLE
I, M-Nl
MANDARINA KILO NO APLICA $9.63 k'AUNEVE PESOS 63100  ympLE
VEINTITRES ~ PESOS
MAIZENA (95 GRS) 1 PIEZA MAIZENA $23.24 | ol IS CUMPLE
VEINTICINGO _ PESOS
MANGO 1KILO NO APLICA $25.21 | yen it CUMPLE
| SETENTA Y  OCHO
MANZANA 1KILO NO APLICA §78.00 | S L 00 M CUMPLE
MANTECA 1KILO KUINO $20.98 \“CIEgINTE PESOS 981100)  oympLE
OCHENTA Y NUEVE
MANTEQUILLA (10 PZAS) 1 CAJA EUGENIA 589,65 | SCLoN L o CUMPLE
MARGARINA 1 BARRA EUGENIA $11.32 ﬁNNCE PESOS  321100)  oympLE
VEINTICINGO __ PESOS
MASECA 1KILO MASECA $25.43 | ot CUMPLE
= DOSCIENTOS SETENTA
MAYONESA (3.80 GRS) 1 PIEZA BEST FOODS $276.40 |Y SEIS PESOS 40100| CUMPLE
MN.
MEDIA CREMA (270 GRS) 1PIEZA NESTLE $20.87 gg%”xﬂuﬁw PESOS|  cumpLE
CINGUENTA Y CUATRO
MELON 1KILO NO APLICA 35413 | SBL e CUMPLE
Hoja 6 de 17
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MERMELADA SABOR ( 270 GRS) 1PIEZA SMUCKERS $43.00| SoanctTA v TRES | CUMPLE
MIEL DE ABEJA 1LITRO CARLOTA $25.28 | yer TONO PESOS | cumpLe
MIEL MAPLE ( 1 KG) 1 PIEZA LOG CABIN $10633 | SO oo OO0 CUMPLE
MILANESA DE RES 1KILO ARAMBURO $12639 | SEa 0O o | CUMPLE
CIENTO NOVENTA Y
MOLIDA DE RES 1KILO ARAMBURO §16598 |CNCO. PESOS  981100|  CUMPLE
MOLE (235 GRS) 1FRASCO | DORA MARIA $36.80 | TR A a0 | CUMPLE
HORRON 1KILO NO APLICA $99.50 | Noncs eoroonn | CUMPLE
MOSTAZA (226 GRS) 1PIEZA | MC CORMICK 84766 | Soan T T|  CUMPLE
NARANJA 1KILO NO APLICA $39.01 | R T E|  CUMPLE
NOPAL 1KILO NO APLICA 34357 | S L 0| CUMPLE
OREGANO 1KILO NO APLICA sap0t | [RENI ¥ DOS PESOS | cuyypi
PALETA DE RES 1KILO ARAMBURO s11232| 10 DOCE PESOS I cumpie
PAN BLANCO DE BARRA ke teed I - $54.02 | e T TO| CUMPLE
PAN INTEGRAL DE BARRA TERRREET] $54.02| S CTTA Fa TR0 cumpLE
PAN TOSTADO DE CAJA 1PIEZA i $22.32| o 00 PESOS|  cumpLe
PAN PARA HAMBURGUESA PIEZA WONDER $3.56 [ I PESOS 86100 oympLe
PAPA BLANCA 1KILO NO APLICA $30.16 | TR T T | CUMPLE
BAPAYA 1KILO NO APLICA $45.17| SoanchTA 1O | cumpLE
BASTA CODITO (200 GRS) { PIEZA BARILLA $13.95| [hoor PESOS 971001 qyppi g
PASTA DE FIDEOS (200 GRS) 1PIEZA BARILLA $13.95| 1R-C- PESOS 96100)  cympLE
PASTA SPAGUETTI (200 GRS) 1 PIEZA BARILLA $13.95 | 1ReCE PESOS 951100 cympLe
PECHUGA DE POLLO ENTERA 1KILO TYSON 840,63 | SoARC L N T T| CUMPLE
PECHUGA DESHUESADA 1KILO TYSON 848.96 | SoAn e 0| CUMPLE
PEPINO 1KILO NO APLICA $28.?2”g2/ M ﬁos CUMPLE

¥ 4
Py
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S, SETENTA Y OCHO
PERA 1KILO NO APLICA $78.30 | el CUMPLE
CINCUENTA Y TRES
PIERNA DE POLLO 1KILO TYSON $53.78 | ShSh CUMPLE
PILONCILLO 1KILO VERDE VALLE $25.36 geE/%Blmco PESOS|  cumpLE
SETENTA Y  CINCO
PIMIENTA % KILO MC CORMICK $75.89 | St O ML CUMPLE
S CUARENTA Y SIETE
PINIA 1PZA NO APLICA $47.50 | Seans 501100 VAL CUMPLE
CUARENTA Y DOS
PLATANO 1KILO NO APLICA $42.56 | Soanc 551100 M. CUMPLE
: CENTO NOVENTA Y
BULPA BOLA 1KILO ARAMBURO $194.50 | CUATRO PESOS 50100|  CUMPLE
MN.
PURE DE TOMATE 1LITRO HUNTS $41.85 g;f&'zm” UNPESOS|  cumpLE
. SETENTA Y OCHO
QUESO AMARILLO 1KILO KRAFT §78.96 | S s N CUMPLE
CIENTO CINCUENTA Y
QUESO COTIA 1KILO CARACOL 315130 | RO S ENT CUMPLE
' DOSCIENTOS
QUESO MENONITA 1KILO CARACOL $219.49 | DIECINUEVE ~ PESOS|  CUMPLE
; 491100 MN.
CIENTO SETENTA Y
QUESO FRESCO 1KILO CARACOL $177.08 | SIETE PESOS 08100| CUMPLE
M.
CUARENTA Y NUEVE
QUESO PANELA 1KILO CARACOL $49.36 | SEanC UN CUMPLE
RABANO 1 MAZO NO APLICA $5.89 ,?A'NCO PESOS 891100  oympLE
SAL DE MESA (250 GRS) 1 PIEZA LAFINA s19.38| DECIVEYE PESOST cumpLe
SALSA HUICHOL 1BOTE DE 190ML |  HUICHOL $19.44 Eﬁ%’g‘ﬁm PESOS|  oumpLE
e TREINTA Y  OCHO
SALSA CATSUP 1BOTEDE190ML|  HUNTS $38.07 | TR o oM. CUMPLE
CENTO NOVENTA Y
SALCHICHA LOGMONT (2.600 GRS) 1PAQUETE | LOGMONT $198.98 | OCHO PESOS 98/00| CUMPLE
M.N. NI
L
S
SALSA DE SOYA 1 FRASCO 100 ML | KIKKOMANT g50.42 | OINCUENTA — PESOS|  oyumie | 2
121100 MN. |5
TREINTA Y  CINCO
SANDIA 1KILO NO APLICA $36.92 | 1R 0 S0 M CUNPLE =
TAMARINDO 1 KILO NO APLICA $22.01 Xf/'%B'DMONS PESOS | cumpLE
1 CAJA C/25 TREINTA PESOS 937100
TE SURTIDOG, SMACZS | MC CORMICK 53098 | v CUMPLE
7 ,
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TORTILLAS DE MAIZ 1KILO ARAMBURO §25.21 | VEINTICINGO — PESOS| oy £
- 21/100 MN,
TORTILLAS DE HARINA 1KILO ARAMBURO $60.16 ﬁﬁfEN“APESOS16”0° CUMPLE
VEINTIOCHO  PESOS
TOMATE VERDE 1KILO NO APLICA $28.56 | Je oo CUMPLE
DIECINUEVE _ PESOS
TOSTADAS 1PIEZA SANISSIMO $19.32| Do CUMPLE
TREINTA Y NUEVE
TOSTADAS HORNEADAS 1 PIEZA SANISSIMO $30.50 | TRCL o a CUMPLE
UVA KILO NO APLICA §21.78 M1PTMN PESOS 781100 | cumpLE
VAINILLA (300 ML) 1PIEZA | MC CORMICK §31.78 | IREINTA ¥ UN PESOS| oy g
78400 M.N.
VINAGRE DE MANZANA 1LITRO LA COSTERA $9.64 mﬂfVE PESOS 6411001 cympLE
VEGETALES MIXTOS VEGALL (1 KG) 1 PIEZA VEG-ALL $30.96 ﬁﬁEWTA PESOS 961100 oympLE
TREINTA Y UN PESOS
YOGURT 1LITRO YOPLAIT $31.28 | Joront | CUMPLE
CUARENTA Y UN PESOS
ZANAHORIA 1KILO NO APLICA sa1.47 | L ARENS CUMPLE
1 GARRAFON DE VEINTISETE  PESOS
AGUA NATURAL PURIFICADA Ao CIEL s27.00 | Ve S CUMPLE
' DIEZ MIL SEISCIENTOS
SUMATOTAL DE PRECIOS §10,691.95 | NOVENTA Y UN PESOS
UNITARIOS il

IV. RESOLUCION

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur, a través de la comision de evaluacion
técnica y economica para la Licitacion Publica Estatal Presencial No. LPA-000000013-036-2021
relativo a la adquisicion de Productos Alimenticios para el Hospital General con Especialidades Juan
Maria de Salvatierra determina lo siguiente:

1. Adjudicar el contrato al licitante OLIVIA ESTHELA VARGAS GAVARAIN, relativo a la
! Partida Unica, de acuerdo al analisis realizado por la comision de evaluacion, resolucion
determinada ya que la proposicion del licitante resulta econdémicamente solvente por reunir
las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la convocante y garantiza
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivai e

\\ - Hoja 8 de 17
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PARTIDA UNICA
DESCRIPCION MINIMO MAXIMO
Hospital G jali i
sp|tl eneral Con Especialidades Juan Maria De $1,950000.00 | $3,900,000.00
Salvatierra.
NOMBRE DEL INSUMO (LISTADO DE — _ “PRECIO ] _
INSUMOS REQUERIDOSPORLA | PRESENTACION |  MARCA | UNITARIO CON | PRECIO UNITARIO CON LETRA
UNIDAD) NUMERO
CUARENTA Y SEIS PESOS
ACEITE VEGETAL 1LITRO CAPULLO 46,77 | SRR T8
SETENTA Y CINCO PESOS
ACEITE DE OLIVA 1LITRO BERTOLLI 575,00 STENT
AGUAGATE HASS 1KILO NO APLICA $21.36 | VEINTIUN PESOS 36/100 M.N.,
ACELGAS MAZO NO APLICA $1.56 | UN PESO 56/100 M.,
CIENTO CUARENTA PESOS
AJO 1KILO NO APLICA $14050 | o
APIO 1PIEZA NO APLICA $15.20 | QUINCE PESOS 201100 M.N.
ARROZ 1KILO VERDE VALLE $41.36 fﬂuthENTA Y UN PESOS 36/100
ATUN (140 grs.) 1PIEZA | TUNY PREMIUM $24.44 | [ENTICUATRO. PESOS 447100
AVENA (1 KG) 1 PIEZA QUAKER 312050 | ot To) EINTINVEVE PESOS
R s Py P &RI\EIEINTAYCINCO PESOS 77/100
TRESCIENTOS  TREINTA Y
AZUCAR SUSTITUTO (500 BOLSAS) 1 CAJA SPLENDA 833043 | JRoTEE 0 o e
ACHIOTE 1CAJAMOOGRS |  LOLTUL $15.14 | QUINCE PESOS 14/100 M.N,
BETABEL KILO NO APLICA $8.56 | OCHO PESOS 56/100 M.N.
DOSCIENTOS  VEINTISIETE
| BISTEK DIRES 1KILO ARAMBURO $227.29 | bESOS 291100 M,
CINGUENTA Y OCHO PESOS
| Brocow 1KILO NO APLICA $58.46 | ou o0
CAJETA (370 GRS.) 1 PIEZA CORONADO $64.42 EEI?ESII\T/IANY CUATRO PESOS
CALABACITA 1KILO NO APLICA $35.13 IARE'NTAYC'NCO PESOS 13/100
QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE
CANELA ENTERA 1KILO NO APLICA 353967 | pESOS 67/100 M.
CUARENTA Y NUEVE PESOS
CEBOLLA 1KILO NO APLICA $49.50 | Coto 1
CEREAL (870 GRS) 1 PIEZA KELLOGS sog.50 | FOVENIA T OCHO PESOS
CHAMORRO C/HUESO RES 1KILO ARAMBURO $1200p EA'IE\]NTO VEINTE PESOS 00/100

)
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TCAJACI 24
: MONTE CUATROGIENTOS CINCUENTA Y
CHAMPINONES REBANADOS LATASRDSE 240 L 457,04 | ST ]
- MONTE VEINTINUEVE PESOS _ 06/100
CHAMPIRIONES ENTEROS (250 GRS.) 1CAJA L $29.06 | 10
CHAYOTE SIN ESPINAS 1KILO NO APLICA $36.94 IARENTA Y SEIS PESOS 941100
CINCUENTA Y SEIS PESOS
CHICHARO 1KILO NO APLICA $56.04 | Sy 0
CENTO SETENTA Y SEIS
CHILE GUAJILLO 1KILO NO APLICA $176.20 | SEAD 0o el
‘ CIENTO NOVENTA Y CINCO
CHILE PASILLA 1KILO NO APLICA $195.05 | S0 O MOV
CIENTO CUARENTA Y DOS
CHILE DE ARBOL 1KILO NO APLICA $14220 | SEOTO R
CUARENTA Y TRES PESOS
CHILE VERDE 1KILO NO APLICA 843,56 | corprt |
CHILE SERRANO 1KILO NO APLICA $36.20 &RE'NTA Y SEIS PESOS 20/100
OCHENTA Y OCHO PESOS
CHOCOMILK 1KILO HERSHEYS 888,64 | Do
CILANTRO 1 MAZO NO APLICA $12.73 | DOCE PESOS 73/100 MN,
COL BLANCA 1KILO NO APLICA $30.51 | TREINTA PESOS 51/100 M.N.
CIENTO TREINTA Y NUEVE
CONSOME DE POLLO 1KILO KNORR $130.59 | SEL0 Do o 1
COLIFLOR PIEZA NO APLICA $19.49 | DIECINUEVE PESOS 49/100 M.N.
CINCUENTA Y DOS PESOS
CREMA 1LITRO ALPURA $52.50| S e
DURAZNO KILO NO APLICA $22.56 | VEINTIDOS PESOS 56/100 M.N.
TREINTA Y CUATRO PESOS
EJOTE 1KILO NO APLICA s34.27| S0
ELOTE 1 PIEZA NO APLICA $6.50 | SEIS PESOS 501100 M.N.
1 CAJA G2 NONTE TRESCIENTOS CUARENTA Y
ELOTE GRANO LATAS BLANCO $342.00| nos PESOS 00/100 M. .
ESPINACA 1 MAZO NO APLICA 2662 | VEINTISEIS PESOS 62100 MN. | &
CUARENTA Y DOS PESOS| o
EMPANIZADOR 1 CAJA/350 GRS. |  SANISSIMO 842,50 | S o, e
CIENTO CINCUENTA Y SIETE| -
FALDA DE RES 1KILO ARAMBURO $157.50 | Srans 5000 A =
CIENTO SETENTA Y NUEVE
FILETE TILAPIA 1KILO RIVERA $179.08 | SEo DO nETEN
SESENTA Y NUEVE PESOS
FRIOL () 1KILO VERDEVALL;//\ $69.64| Sroc A

o :
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GALLETAS MARIAS (170 GRS) 1 PIEZA GAMESA $26.26 | VEINTISEIS PESOS 26/100 M.\,
1 CAJA C200 TRESCIENTOS OCHENTA Y UN
GALLETAS SALADAS ooaa S0 | GAMESA $381.54 | IROCINI 05, OO
1 CAJA C/12 CIENTO SESENTA Y DOS
GALLETAS HABANERAS LRl GAMESA $16244 | SN0, SESEN
GARBANZO 1KILO VERDE VALLE $25.66 \&E,LNT'C'NCO PESOS  66/100
GELATINA SABOR (130 GRS) 1 PIEZA GRAFT $19.65 | DIECINUEVE PESOS 65/100 M.N.
GERMINADO DE SOYA (CHOP SUEY) 1KILO NO APLICA 36466 | goon 1\ ¥ CUATRO. PESOS
GOGOTE RES SHUESO 1KILO ARAMBURO $92.63 ,’:‘A%VENTA Y DOS PESOS 63/100
GOGOTE RES C/ HUESO 1KILO ARAMBURO $66.56 ,\SAESENTA Y SEIS PESOS 56/100
GUAYABA KILO NO APLICA $17.82 | DIECISIETE PESOS 82/100 M.N.
GRANOLA (1 KG) 1 PIEZA QUAKER $30.20 | TREINTA PESOS 20/100 M.N.
HARINA PARA HOTCAKE 1KILO AUNT JEMINA $29.84 R/AE;INT'NUEVE PESOS  84/100
HARINA DE TRIGO 1KILO SELECTA $20.33 \&EILNT'NUEVE PESOS ~ 33/100
OCHENTA Y CUATRO PESOS
HUEVO 1KILO BACHOCO $84.45| opt -\
CIENTO OCHENTA Y GINCO
JAMON DE PAVO 1KILO ZWAN SE NI
DOSCIENTOS VEINTE PESOS
JICAMA 1KILO NO APLICA $16.69 | DIECISEIS PESOS 69/100 M.N.
CINCUENTA Y NUEVE PESOS
JITOMATE 1KILO NO APLICA $50.28 | S EN
LAUREL 1KILO NO APLICA $29.63 xAEglNT'NUEVE PESOS  63/100
| TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS
LECHE (12 PZAS) 1CAJA ALPURA $382.65 | pESOS 65/100 MN.,
LECHUGA OREGONA 1PZA. NO APLICA $12.69 | DOCE PESOS 69/100 M.N.
LECHUGA ROMANA 1PZA NO APLICA $37.36 m;:'NTA Y SIETE PESOS 36/100
LENTEJAS 1KILO VERDE VALLE $22.65 | VEINTIDOS PESOS 65/100 M.N.
LECHE EVAPORADA LATA CARNATION $17.00 | DIECISIETE PESOS 00/100 M.N.
LECHE LIGHT LITRO ALPURA $11.32 | ONCE PESOS 321100 MN.
CINCUENTA Y SEIS PESOS
LIMON CON SEMILLA 1KILO NOAPLICA | %8625 | oo,
LIMON SIN SEMILLA 1KILO NO APLICA / \ $17.27 | DIECISIETE PESOS 27/100 M.N,
L
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i CIENTO CUARENTA Y CINCO
MACHACA REGIONAL 1KILO NO APLICA $145.30 | SEL 0O, BREN
MANDARINA KILO NO APLICA $9.63 | NUEVE PESOS 63/100 M.,
MAIZENA (95 GRS) 1 PIEZA MAIZENA $23.24 | VEINTITRES PESOS 24/100 M.N.
MANGO 1KILO NO APLICA $25.21 \&E,LNT'C'NCO PESOS 217100
SETENTA Y OCHO PESOS
MANZANA 1KILO NO APLICA §78.00| oot
MANTECA 1KILO KUINO $20.98 | VEINTE PESOS 98/100 M.N.
MANTEQUILLA (10 PZAS) 1CAJA EUGENIA $a0.65 | OCHENTA ¥ NUEVE  PESOS
65/100 M.N.
MARGARINA 1 BARRA EUGENIA $11.32 | ONCE PESOS 32/100 M.N.
MASECA 1KILO MASECA $25.43 \,\’AE,LNT'C'NCO PESOS 431100
DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS
MAYONESA (3.80 GRS) 1 PIEZA BEST FOODS $276.40 | Poooe A0100 MLA.
MEDIA CREMA (270 GRS) 1 PIEZA NESTLE $20.87 \&E,LNT'NUEVE PESOS 871100
CINCUENTA Y CUATRO PESOS
MELON 1KILO NO APLICA $54.13| S
MERMELADA SABOR ( 270 GRS) 1 PIEZA SMUCKERS s43.00| SOARENTA Y TRES  PESOS
MIEL DE ABEJA 1LITRO CARLOTA $25.23 \,\’AE,LNT'C'NCO PESOS 231100
MIEL MAPLE ( 1 KG) 1 PIEZA LOG CABIN $106.33 | CIENTO SEIS PESOS 33/100 M.N,
MILANESA DE RES 1KILO ARAMBURO $126.39 %%EOMNVE'NT'SE'S PESOS
CIENTO NOVENTA Y GINCO
MOLIDA DE RES 1KILO ARAMBURO $195.98| S0 Ooat o0
MOLE (235 GRS) 1FRASCO | DONA MARIA $35.80 &RE'NTAYC'NCO PESOS 80/100
NOVENTA Y NUEVE PESOS
MORRON 1KILO NO APLICA $99.50 [ L\
MOSTAZA (226 GRS) 1PIEZA MC CORMICK $47.66 ggﬁ&EmA Y SIETE PESOS
TREINTA Y NUEVE PESOS
NARANJA 1KILO NO APLICA $30.01 | grmio i
CUARENTA Y TRES PESOS
NOPAL 1KILO NO APLICA $43.57 | g pre
OREGANO 1KILO NO APLICA $32.01 &RE'NTA ¥ DOS PESOS 011100
PALETA DE RES 1KILO ARAMBURO $112.32 IE’A'ENTO DOCE PESOS 32/100
1 BARRA DE 680 CINCUENTA Y CUATRO PESOS
PAN BLANGO DE BARRA A ALPINE VALLE}//\ $54.02 | o100 NN,

—
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PAN INTEGRAL DE BARRA 1 BARRADE680 | oiNE vALLEY §54/02 |[CNCUENTA ¥ CUATRO FESOS
G 021100 MN,
PAN TOSTADO DE CAJA 1PEZA | ALPINE VALLEY $22.32 | VEINTIDOS PESOS 32/100 M.N.
PAN PARA HAMBURGUESA PIEZA WONDER $3.56 | TRES PESOS 56/100 M.,
PAPA BLANCA 1KILO NO APLICA $39.16 I?/EE%TGN Y NUEVE PESOS
CUARENTA Y CINCO PESOS
PAPAYA 1KILO NO APLICA 45,17 | SAREN T
PASTA CODITO (200 GRS) 1PIEZA BARILLA $13.95 | TRECE PESOS 95/100 M.N.
PASTA DE FIDEOS (200 GRS) 1 PIEZA BARILLA $13.95 | TRECE PESOS 95/100 M.N.
PASTA SPAGUETTI (200 GRS) 1PIEZA BARILLA $13.95 | TRECE PESOS 95/100 M.N,
PECHUGA DE POLLO ENTERA 1KILO TYSON $49.63 g;?&EmA Y NUEVE PESOS
PECHUGA DESHUESADA 1KILO TYSON $48.96 | CUARENTA Y OCHO PESOS
96/100 M.N.
PEPINO 1KILO NO APLICA $28.92 | VEINTIOCHO PESOS 92/100 MN.,
SETENTA Y OCHO PESOS
PERA 1KILO NO APLICA §78.30| 5o A
CINCUENTA Y TRES PESOS
PIERNA DE POLLO 1KILO TYSON $53.78 | S0
PILONGILLO 1KILO VERDE VALLE $25.36 \&E,LNT'C'NCO PESOS  36/100
SETENTA Y CINCO PESOS
PIMIENTA %KILO MC CORMICK §75.89 | Sorotiy
- CUARENTA Y SIETE PESOS
PINA 1PZA NO APLICA 84750 | SR
CUARENTA Y DOS PESOS
PLATANO 1KILO NO APLICA 42,56 | S ARSI
CIENTO NOVENTA Y GUATRO
PULPA BOLA 1KILO ARAMBURO $194.50 | pESOS 501100 MN.,
PURE DE TOMATE 1 LITRO HUNTS $41.85 &UﬁRENTA Y UN PESOS 85100
; SETENTA Y OCHO PESOS
QUESO AMARILLO 1KILO KRAET $7896 | 06100 MN.
CIENTO CINCUENTA Y UN
QUESO COTIJA 1KILO CARACOL $161.39 | S0 S 30100 TN, v
DOSCIENTOS  DIECINUEVE| <
QUESO MENONITA 1KILO CARACOL 521949 | DES S 491100 M. 5
CIENTO SETENTA Y SIETE
QUESO FRESCO 1KILO CARACOL $177.08 | S0 08100 LN =
QUESO PANELA 1KILO CARACOL $49.36 | CUARENTA Y NUEVE PESOS
36/100 M.N.
RABANO 1 MAZO NO APLICA /” \ $5.89 | CINCO PESOS 89/100 MN,
N
= -
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El Instituto cuenta con un presupuesto minimo como compromiso de pago para el Hospital General‘/’/ !
con Especialidades Juan Maria de Salvatierra por la cantidad de $1, 950,000.00 (un millgn
novecientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) y un presupuesto maximo susceptible de Ser
ejercido por la cantidad de $3, 900,000.00 (tres millones novecientos mil pesos 00/100 M.N,).

SALVATIERRA”

SAL DE MESA (250 GRS) 1 PIEZA LA FINA $19.38 | DIECINUEVE PESOS 38/100 M.N. |
SALSA HUICHOL 1BOTEDE190ML |  HUICHOL §19.44 | DIECINUEVE PESOS 44/100 M.
SALSA CATSUP 1BOTEDE 190ML|  HUNTS 338,07 | [RCINTA Y OCHO PESOS 077100
SALCHICHA LOGMONT (2,600 GRS) 1 PAQUETE LOGMONT $198.98 g'EESNOTSO%/';‘(?S’ I\EANNT v i LD
SALSA DE SOYA 1 FRASCO 100 ML | KIKKOMANT $50.12 | CINCUENTA PESOS 121100 M.\,
SANDIA 1KILO NO APLICA $35.92 | IRCINTA Y CINGO PESOS 921100
TAMARINDO 1 KILO NO APLICA $22.01 | VEINTIDOS PESOS 01/100 M.N.
TE SURTIDOS TEARCZS | MC CORMICK $30.93 | TREINTA PESOS 93/100 M.N.
TORTILLAS DE MAIZ 1KILO ARAMBURO 32521 | YENTICINCO - PESOS 217100
TORTILLAS DE HARINA 1KILO ARAMBURO $60.16 | SESENTA PESOS 16/100 M.N.
TOMATE VERDE 1KILO NO APLICA $28.56 | VEINTIOCHO PESOS 56/100 M.N,
TOSTADAS 1PIEZA SANISSIMO $19.32 | DIECINUEVE PESOS 32/100 M,
TOSTADAS HORNEADAS 1PIEZA SANISSIMO sag.50| gt th 1 NUEVE PESOS
VA KILO NO APLICA $21.78 | VEINTIUN PESOS 78/100 M.N.
VAINILLA (300 ML) 1 PIEZA MC CORMICK $31.78 m?mm ¥ El EES0S TS0
VINAGRE DE MANZANA 1 LITRO LA COSTERIA $9.64 | NUEVE PESOS 641100 M.N.
VEGETALES MIXTOS VEGALL (1 KG) 1 PIEZA VEG-ALL $30.96 | TREINTA PESOS 961100 M.N,
YOGURT 1LITRO YOPLAIT s31.28 | (1A T N FESOS 26100
ZANAHORIA 1KILO NO APLICA 41,47 | GUARENTA Y UN PESOS 477100
AGUA NATURAL PURIFICADA 1 GAF;E‘E?SN = CIEL $27.00 | VEINTISIETE PESOS 100/M.N.

s i B $10,691.95 S i

M.N.

Hoja 15 de 17



/ INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL LPA-000000013-036-2021

“ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL HOSPITAL GENERAL CON ESPECIALIDADES JUAN MARIA DE
SALVATIERRA"

El Instituto se obliga a ejercer linicamente el monto minimo de la presente licitacion,
quedando el monto maximo en funcidn de las necesidades y disponibilidad presupuestal.

La vigencia del contrato sera del 25 de julio al 31 de diciembre de 2021.

El plazo del surtimiento de los insumos requerido sera a partir del 25 de julio del 2021 hasta el 31
de diciembre del 2021 y se realizar4 dentro de los 2 dias naturales a partir de la solicitud de la
unidad Hospitalaria, siendo este el PLAZO MAXIMO de entrega.

La entrega de los insumos se realizara directamente en el area de cocina del Hospital General con
Especialidades Juan Maria de Salvatierra con domicilio en Av. Paseo de los Deportistas 5115, entre
Misioneros Combonianos y Luis Barajas, C.P. 23085, en la Cd. De La Paz, Baja California Sur, con
horario en dias habiles de las 09:00 a 13:30 horas, con atencion al jefe de cocina de la unidad.

Con la notificacion del fallo sera exigible la entrega de los insumos en los tiempos establecidos en
las bases, independientemente de contar con el pedido y contrato correspondiente; por lo tanto
cualquier retraso en la entrega por esta situacion, serd atribuible al proveedor adjudicado
debiéndose efectuar la penalizacion correspondiente.

Conforme a lo establecido en el numeral 3.7 de las bases de esta licitacion, la convocante No
otorgara anticipo.

En apego al numeral 13 de las presentes bases de licitacion, una vez realizado el fallo del
procedimiento, el (los) licitante(s) que resulte(n) ganador(es) y cuyo monto del contrato sea superior
a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA); preferentemente dentro de los tres
dias habiles posteriores a la fecha en que se tenga conocimiento del fallo o adjudicacion del
contrato, debera(n) realizar la solicitud de opinién ante el Sistema de Administracion Tributaria
(SAT), relacionada con el cumplimiento de sus obligaciones fiscales en los términos que establece la
Regla 2.1.39 de la Resolucién Miscelanea Fiscal para 2021, publicada en el Diario Oficial de la
Federacién (DOF) el 29 de diciembre de 2020, de conformidad con lo previsto en el articulo 32D,
del Cédigo Fiscal de la Federacion.

De acuerdo a lo establecido en el numeral 14.1 de las bases de la presente licitacion, la
formalizacion del contrato se firmara dentro de los veinte dias naturales posteriores a la notificacion
del fallo y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California Sur, a fin de no incurrir en las causales
previstas por el articulo 65 de dicho ordenamiento legal.

Con la notificacion del fallo, por el que se adjudica el contrato, las obligaciones derivadas de éste

seran exigibles sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmarlo en la fe;hﬁ' y\términos
sefialados en el fallo. \

’ e
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Para efectos de la notificacion a partir de esta fecha se pone a disposicidn, copia de la presente acta
en: la Subdireccion de Recursos Materiales ubicada en: calle Revolucion 822 entre Juan Maria de
Salvatierra y Manuel Torre Iglesias, de la Colonia El Esterito, Codigo Postal 23020, en donde se
fijara copia de la caratula del acta del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor
de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de
su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal.
Asi mismo de conformidad con las bases a la licitacion, esta acta sera incorporada en la pagina
gubermnamental de CompraNet y estara disponible en la direccion electronica
http://compranet.bcs.gob.mx, para consulta de los licitantes que por este medio deseen conocer
su contenido.

" No habiendo otro punto que tratar el Lic. Carlos Eduardo Landavazo Arias, Subdirector de Recursos
Materiales, dio por terminado el acta de notificacion del fallo, a las 13:15 horas del mismo dia de su
inicio.

Esta acta consta de 17 hojas, firmando la presente acta al margen y al calce para los efectos legales
y de conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

FIN DEL TEXTO
Por el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur:

NOMBRE REPRESENTANTE AREA

Lic. Carlos Eduardo Landavazo Arias Subdireccion de

Subdirector de Recursos Materiales Recursos Materiales

Lic. Ariadna Aracely Ocampo Avila Lic. Martin de la Cruz Organo Interno de

Titular del Organo Interno de Control | Zaragoza Control

M.D. Francisco Pefia Cota . , :

Titular de la Unidad de Asuntos e , Dawq ArtEJI’O Eigad Qe_ GSURIeS

- Ramon Velis Espafa Juridicos
Juridicos
Por la Contraloria General de Baja California Sur: o =i "\\
NOMBRE A FIRMA T
»’/f- ///
Arg. Alejandro Quintana Avilés / N e | /ﬁ-‘f

_ o ]
FIN DEL ACTA
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